

## **FORSA Forsknings- og Udviklingspris**

### **Line Thoft Carlsen, PhD. Afhandling:**

*Sociale konsekvenser af børnekræft*

#### **Prismodtager**

Afhandlingen er udarbejdet i samarbejde mellem Aalborg Universitet, Institut for Sociologi og Socialt Arbejde i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse. Ph.D.-forløbet er finansieret af Kræftens Bekæmpelse og Børnecancerfonden.

Line Thoft Carlsen undersøger i sin afhandling, hvordan familier der er berørt af børnekræft, oplever og beskriver fænomenet. Formålet med afhandlingen er at forstå de mulige sociale konsekvenser af at leve med børnekræft for børnekræftpatienter, børnekræftoverlevende og deres nærmeste familier, for derigennem at kunne bidrage til at styrke den sociale og sundhedsfaglige indsats på området i og udenfor den offentlige sektor.

Lines afhandling er baseret på en grundig kvalitativ undersøgelse, der bl.a. består af interviews og observationer med børnekræftpatienter, forældre, søskende og voksne børnekræftoverlevende. Der er tale om en omhyggelig praksisnær undersøgelse, hvor det empiriske materiale analyseres med afsæt i principperne for Classic Grounded Theory, og relateres til eksisterende empirisk børneonkologisk forskning og sociologisk teori.

Afhandlingen bidrager med ny empirisk viden og teori om de sociale konsekvenser af børnekræft for de berørte børn og familier. Heriblandt den oparbejdede teori om, at børnekræft forandrer, afbryder og forstyrrer familiernes hverdagsliv, og fører til et øget og ændret behov for hjælp ved diagnosen, under behandlingen og for nogle også efter den afsluttede behandling.

Udover de videnskabelige bidrag er afhandlingens fund særdeles relevante for det sociale arbejde med kræftramte børn og deres familier på det sociale og sundhedsfaglige område og bidrager både med ny viden og muligheder for udviklingen af det sociale arbejde indenfor dette felt.

Line Thoft Carlsen er af et enigt udvalg indstillet til at modtage FORSA Forsknings- og Udviklingspris 2021 for 'anerkendelse af et særlig interessant og kvalificeret forsknings-, Ph.d.- og/eller udviklingsprojekt i socialt arbejde.